
Hlinka
Kraj: Moravskoslezský Okres: Bruntál

Správní obvod: Krnov GPS souřadnice: 50.280006N, 17.672153E

Nadmořská výška: 254 m n. m. První pís. zmínka: 1267 (757 let) Katastrální výměra: 878 ha

Počet obyvatel: 204 PSČ: 793 99

Adresa URL: www.obechlinka.cz

O obci
Obec Hlinka je jednou z obcí v Osoblažském výběžku, leží cca 8 km severně od Slezských Rudoltic.

Historie obce
První písemná zmínka o obci Hlinka, německy Glemkau, je z roku 1267. Tehdy se nazývala Glynik. Pramen z
roku 1389 již uvádí název Hlinka. Obec dostala svůj název v souvislosti s místní těžbou hlíny. Hlinka byla
součástí osoblažského panství olomouckých biskupů.

Okolí a příroda
V osoblažském výběžku, v úrodném kraji, kde drsný masiv Hrubého Jeseníku zvolna klesá do
úrodných slezských nížin při hranici s Polskou republikou, se nachází svérázný a zádumčivý kraj
úrodných lánů a lesních remízků.

Současnost obce
Současnou občanskou vybavenost Hlinky tvoří obecní úřad, mateřská škola,  restaurační
zařízení, ubytovna, prodejna smíšeného zboží a kulturní  dům.

Památky a zajímavosti
Kostel sv. Valentina - jedná se o zajímavou sakrální stavbu staršího založení a interierem  upraveným na
přelomu 19. a 20. století.
Pomník padlých v první světové válce - o pomníku se nedochovaly žádné informace, lze tedy pouze
citovat, co je o něm psáno...

Doprava
Nachází se zde nejpozoruhodnější trať Českých drah, jaksi neprávem opomíjená a dnes již jediná
úzkorozchodná železnice Českých drah, vedoucí z Třemešné ve Slezsku do Osoblahy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4194/hlinka/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 03:45:49


